1

Протокол № 03-СА/КИ/07-19
заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 23 июля 2019 года.
Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.
Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 30 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 35 мин.
Открытие заседания: 09 ч. 40 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 00 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1.  Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая

организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров».

2. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское

объединение кадастровых инженеров».

3. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское

объединение кадастровых инженеров».

4.    О частичном освобождении кадастровых инженеров от уплаты членских взносов.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение

кадастровых инженеров» (далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации —

Загускин Никита Николаевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации:

Загускин Никита Николаевич, Любимов Михаил Валерьевич, Абдулов Рамиль Энварович.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации –

Абдулова Рамиля Энваровича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета

Ассоциации на сегодняшнем заседании.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Абдулова Рамиля Энваровича и

уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам

повестки дня и подводит итоги голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для

проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая

организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до

сведения присутствующих первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и

предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос

об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

2. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское

объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до

сведения присутствующих информацию о том, что следующие члены Ассоциации

саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»:

2

1) Лазоренко Елена Юрьевна;

2) Дудкина Елена Григорьевна;
3) Дрёмина Татьяна Анатольевна;

4) Галстян Ирина Юрьевна;

5) Волынская Елена Альбертовна;

6) Суптеля Татьяна Михайловна;

7) Мартыненко Мария Сергеевна;

8) Когут Людмила Петровна;

9) Тюшникова Римма Васильевна;

10) Ямова Елена Ивановна;

11) Запоточная Ольга Сергеевна;

12) Сюмак Ольга Михайловна;

13) Польщикова Светлана Александровна;

14) Османова Нарие Серверовна;

15) Цирулёва Ольга Сергеевна;

16) Лукина Светлана Ивановна;

17) Фирсова Наталья Сергеевна;

18) Лебедева Алёна Алексеевна;

представили заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации. В связи с

вышесказанным выступающий предложил рассмотреть вопрос об исключении из Ассоциации

вышеуказанных членов саморегулируемой организации.

Возражений не последовало. Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой

организации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Исключить из Ассоциации в связи с подачей заявления о добровольном

прекращении членства (п.2 ч.15 ст.29 Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О

кадастровой деятельности»):

1) Лазоренко Елену Юрьевну;

2) Дудкину Елену Григорьевну;
3) Дрёмину Татьяну Анатольевну;

4) Галстян Ирину Юрьевну;

5) Волынскую Елену Альбертовну;

6) Суптеля Татьяну Михайловну;

7) Мартыненко Марию Сергеевну;

8) Когут Людмилу Петровну;

9) Тюшникову Римму Васильевну;

10) Ямову Елену Ивановну;

11) Запоточную Ольгу Сергеевну;

12) Сюмак Ольгу Михайловну;

13) Польщикову Светлану Александровну;

14) Османову Нарие Серверовну;

15) Цирулёву Ольгу Сергеевну;

16) Лукину Светлану Ивановну;

17) Фирсову Наталью Сергеевну;

18) Лебедеву Алёну Алексеевну.

3. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское

объединение кадастровых инженеров».

3

 По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до

сведения присутствующих информацию о том, что сведения о кадастровом инженере

исключаются из реестра членов саморегулируемой организации кадастровых инженеров в случае

поступления в саморегулируемую организацию кадастровых инженеров в установленном

законодательством РФ порядке документов, которые подтверждают смерть кадастрового

инженера или признание его безвестно отсутствующим.

В Ассоциацию поступило свидетельство о смерти следующего члена Ассоциации:

1) Трофимова Николая Ивановича.

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об исключении из

Ассоциации вышеуказанного члена саморегулируемой организации.

Возражений не последовало. Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой

организации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Исключить из Ассоциации в связи с представлением документов, которые

подтверждают смерть кадастрового инженера (свидетельство о смерти; ч.17 ст.29 Федерального

закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»):

1) Трофимова Николая Ивановича.

4. О частичном освобождении кадастровых инженеров от уплаты членских взносов.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил

присутствующим, что Общее собрание членов Ассоциации СРО «БОКИ» предоставило Совету

Ассоциации СРО «БОКИ» право принимать решение о предоставлении льгот по уплате членского

взноса в 2019 году для членов Ассоциации (протокол № 05-ОСЧ/КИ/18 от 14 декабря 2018 года).

Согласно п.2.3 Положения о взносах Ассоциации саморегулируемой организации

«Балтийское объединение кадастровых инженеров» Совет Ассоциации вправе принять решение об

освобождении (полном или частичном) от уплаты вступительного или членского взноса, а также о

предоставлении рассрочки в его уплате. Совет Ассоциации также вправе устанавливать льготы по

уплате членского и вступительного взносов, в том числе, связанные с временным

неосуществлением членом Ассоциации кадастровой деятельности.

Выступающий довел до сведения присутствующих, что в Ассоциацию СРО «БОКИ»

поступили заявления о предоставлении льготы на оплату членского взноса за 2019 год от

следующих кадастровых инженеров Ассоциации:

1. Ярковая Людмила Валентиновна

2. Вельс Анжелика Евгеньевна

3. Тхагушев Рустам Русланович

4. Маловацкая Светлана Анатольевна

5. Пивчулина Светлана Евгеньевна

6. Хлюстова Екатерина Леонидовна

7. Козуля Елена Викторовна

8. Скребцова Инна Олеговна

9. Карпунина Анфиса Олеговна

10. Иванов Сергей Николаевич

11. Муркина Наталья Николаевна

12. Крюкова Наталья Аркадьевна

13. Шорохов Сергей Александрович

Приступили к рассмотрению вопроса об освобождении от уплаты части годового

членского взноса за 2019 год вышеуказанных членов Ассоциации.

 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

4

РЕШИЛИ: Освободить нижеуказанных кадастровых инженеров Ассоциации от уплаты

части годового членского взноса за 2019 год в следующем размере:

1.
Ярковая Людмила Валентиновна

- в размере 5 000 (Пять тысяч) рублей

2.
Вельс Анжелика Евгеньевна

- в размере 5 000 (Пять тысяч) рублей

3.
Тхагушев Рустам Русланович

- в размере 2 000 (Две тысячи) рублей

4.
Маловацкая Светлана Анатольевна

- в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей

5.
Пивчулина Светлана Евгеньевна

- в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей

6.
Хлюстова Екатерина Леонидовна

- в размере 1 250 (Одна тысяча двести пятьдесят) рублей

7.
Козуля Елена Викторовна

 - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей

8.
Скребцова Инна Олеговна

 - в размере 3 500 (Три тысячи пятьсот) рублей

9.
Карпунина Анфиса Олеговна

 - в размере 1 250 (Одна тысяча двести пятьдесят) рублей

10. Иванов Сергей Николаевич

- в размере 4 166 (Четыре тысячи сто шестьдесят шесть)

рублей 67коп.

11.
Муркина Наталья Николаевна

 - в размере 750 (Семьсот пятьдесят) рублей

12. Крюкова Наталья Аркадьевна

- в размере 4 166 (Четыре тысячи сто шестьдесят шесть)

рублей 67коп.

13.
Шорохов Сергей Александрович

 - в размере 5 000 (Пять тысяч) рублей

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: ______________ /Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации:                                                _____________  / Абдулов Р.Э.